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Annotatsiya: Maqolada mamlakatimizda maktabgacha ta’lim tizimini yanada 

takomillashtirish va rivojlantirish borasida amalga oshirilayotgan islohotlar, yosh 

avlodning aqliy-intellektual, estetik, jismoniy va ma’naviy salohiyatini oshirishga 

qaratilgan chora-tadbirlarni takomillashtirish masalalari xususida fikrlar  bayon 

etilgan.  

 

Kalit so’zlar: maktabgacha ta’lim tizimi, tashkilot, yosh avlod, aqliy 

intellektual, estetik, jismoniy, ma’naviy salohiyat, maktabga tayyorlash, 

takomillashtirish. 

 

Respublikamizda 2019 yil 8 maydagi PQ-4312-son “O’zbekiston Respublikasi 

maktabgacha ta’lim tizimini 2030 yilgacha rivojlantirish” konsepsiyasini ishlab 

chiqildi. Konsepsiya O’zbekiston Respublikasida maktabgacha ta’limni 

rivojlantirishning maqsadlari, vazifalari, ustuvor yo’nalishlari, o’rta va uzoq 

muddatli istiqboldagi bosqichlarini belgilaydi hamda maktabgacha ta’lim sohasini 

rivojlantirishga yo’naltirilgan dasturlar va kompleks chora-tadbirlarni ishlab chiqish 

uchun asos bo’ladi. Ushbu vazifalarni amalga oshirishda maktabgacha ta’lim 

tashkilotlarida yosh avlodning aqliy-intellektual, estetik, jismoniy, ma’naviy 

salohiyatini oshirishga qaratilgan chora-tadbirlarni takomillashtirish alohida 

dolzarblik kasb emoqda. 

 Bu borada pedagog rahbar–jamiyatning yosh avlod ta’lim-tarbiyasiga qo’ygan 
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ijtimoiy buyurtmasining asosiy ijrochisiga aylanishi muqarrar. Bugungi kunda 

jahonda texnologiyalar va axborotlashtirish jarayonlarining rivojlanishi davrida 

maktabgacha ta’limni isloh qilish, komil insonni tarbiyalash, ularga zamonaviy 

ta’lim berish masalalari birinchi navbatda hal qilinishi kerak bo’lgan muammo 

hisoblanadi. Aynan, maktabgacha ta’limni isloh qilishda bolaning maktabga 

tayyorgarligi bilan belgilanuvchi ta’lim sifatini oshirish muhim va zaruriy bo’lib 

hisoblanadi. O’zbekiston Respublikasining mustaqillikka erishishi maktabgacha 

ta’lim tashkilotlarining oldiga - yangi demokratik davlatning fuqarolarini 

shakllantirishdek muhim vazifani qo’ydi. Bu esa hozirgi vaqtda maktabgacha ta’lim 

tizimida davr talabiga javob beradigan mutaxassislarni nazariy bilimlar bilan bir 

qatorda jahon andozalariga mos holatda tayyorlash, ularning malakasini oshirish 

zaruriyatini keltirib chiqaradi. Shu bilan birga maktabgacha ta’limni isloh qilishning 

asosiy shartlaridan biri - buyuk ma’naviy fazilatlarga ega, insoniy fazilatlarni o’zida 

mujassamlashtirgan, yetuk kadr sifatida faoliyat yuritayotgan mutaxassislar avlodini 

yetishtirishni talab etadi. Hozirgi davrning bu talabi – maktabgacha ta’lim 

tarbiyalanuvchilarini axloqan va ma’nan yetuk, komil insonlar qilib tarbiyalash 

vazifalarini bajarishni talab etadi. MTT rahbarlari va pedagog kadrlari oldida turgan 

eng dolzarb vazifalardan biri – erkin fuqaro ma’naviyatini, ozod shaxsni 

shakllantirish masalasidir. Boshqacha aytganda, o’z xaq-huquqlarini taniydigan, o’z 

kuchi va imkoniyatlarini anglagan, atrofda sodir bo’layotgan voqea va hodisalarga 

mustaqil munosabat bilan yondashgan, ayni zamonda shaxsiy manfaatlarini 

mamlakat va xalq manfaatlari bilan uyg’un xolda quradigan erkin, har jihatdan 

barkamol insonlarni tarbiyalash lozim. Shu jihatdan olganda, barkamol insonni 

tarbiyalash avvalo, pedagoglardan ulkan mahorat va mas’uliyatni talab qiladi. 

Ustozlik mahorati va tarbiyachilik san’atining tayyor andozasi yoki qolipi mavjud 

emas. Ushbu san’atni egallash uchun insondan katta kuch, ijodkorlik va ko’p yillik 

tajriba talab etiladi.  

O’zbekistonda maktabgacha ta’lim tizimini tubdan isloh qilish bo’yicha keng 

miqyosdagi ishlarning amalga oshirilishi natijasida bugungi kunda mamlakatimiz 

maktabgacha ta’lim tashkilotlarida ilmiy va pedagogik tarkib tubdan o’zgardi, 
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zamonaviy o’quv-dasturiy asosga, moddiy-texnik bazaga ega bo’lgan ta’lim 

maskanlari sifatida samarali faoliyat ko’rsatmoqda. Maktabgacha ta’lim tizimi 

faoliyatining pedagogik-psixologik asoslari, davlat va nodavlat maktabgacha ta’lim 

tashkilotlari hamda ularning muqobil turlarini tashkil etishning pedagogik shart-

sharoitlari, maktabgacha ta’lim tashkilotlari faoliyatini tashkil etishning huquqiy-

me’yoriy asoslari, boshqarishda jahon tajribasi va uni ta’lim-tarbiya jarayoniga tatbiq 

etish texnologiyalarini o’rganish va shu asosda chora tadbirlarni belgilash, 

amaliyotga joriy qilish ishlari jadallashmoqda. Maktabgacha ta’lim tizimining yangi 

avlod rahbarlarini shakllantirish masalasi ham kundalik dolzarb ahamiyat kasb 

etuvchi masalalar sirasiga kiradi. Bunda rahbarning muvofiqlashtirish, rejalashtirish, 

tartibga solish, nazorat qilish va baholash vazifalari bilan uyg’unlikda bajarilishi 

lozim bo’lgan vazifalari to’g’risida e’tirof etilgan funktsiyalar bolalarning intellektual 

jihatdan voyaga yetishiga, ma’naviy barkamol shaxs bo’lib shakllanishiga va 

pedagog xodimlarning ilmiy-ma’naviy jihatdan o’sishiga, siyosiy va fuqarolik 

pozitsiyasining mustahkamlanishiga olib keladi. MTT pedagog xodimlaridan keng 

bilimdonlik, puxta amaliy tayyorgarlik, yuksak pedagogik mahorat, kompetentlik va 

ijodkorlik talab etiladi. Maktabgacha ta’lim jarayonida insonparvarlik omilini 

ta’minlaydigan ustozlarning shaxsiy sifatlariga quyidagilar kiradi: talabchanlik, 

haqqoniylik, halollik, mehribonlik, xushmuomalalik. Ushbu sifatlar pedagogning 

ta’lim-tarbiya oluvchil ar uchun ahamiyatini belgilashi kerak. 

Zero, shaxsiy sifatlar o’qitish va tarbiyalash mahoratiga ta’sir ko’rsatadi. 

Muhtaram Prezidentimiz Sh.M.Mirziyoyev o’zining “Buyuk kelajagimizni mard va 

olijanob xalqimiz bilan birga quramiz” kitobida: “O’z xalqiga fidoyi, biz boshlagan 

ishlarni davom ettirishga qodir bo’lgan, har tomonlama yetuk rahbar oldida dolzarb 

vazifa – kelgusi avlodni komil inson qilib tarbiyalash vazifasi turibdi”- degan fikrni 

e’tirof etadilar. Darhaqiqat, XXI asrda ijtimoiy - iqtisodiy munosabatlar rivojida 

inson aql zakovati va ma’naviyati asosiy muvofiqlashtiruvchi, rivojlantiruvchi omil 

va vosita ekanligi tobora namoyon bo’lmoqda. Odatda pedagoglarning kasbiy 

rivojlanishi va ularning salohiyatini oshirish deganda ularni kasbiy faoliyatdan 

uzilmagan holda oʻqib-o’rganish nazarda tutiladi va bunday tadbirlar koʻpincha qisqa 
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muddatli trening kurslari yoki seminar mashgʻulotlari shaklida oʻtkaziladi. 

Pedagoglarning kasbiy rivojlanish va ularning salohiyatini oshirishga qaratilgan 

bunday tadbirlardan koʻzlangan maqsad – bu kasbiy faoliyatiga oid muayyan yangi 

maʼlumotlarni taqdim etish va pedagoglar tomonidan taʼlim-tarbiya berish 

metodikalari bilan tanishtirishdan iborat. 

Xulosa o‘rnida shuni aytish joizki, har bir tarbiyachi o‘z kasbiy kompitentligini 

rivojlantirish jarayoni avvalo o‘z ustida ishlash, o‘z-o‘zini nazorat qilish bilan 

birgalikda pedagogik jarayonning qay tarzda yaratilgani va albatta pedagoglar 

jamoasining tarkibi ham o‘z ta’sirini ko‘rsatmay qolmaydi. Maktabgacha ta’lim 

tashkilotlarida tarbiyalanuvchi bolalarni kelajakda qaysi sohada faoliyat olib 

bormasin, o’z ishiga ijodiy va kreativ yondashishlariga zamin yaratuvchi ta’lim 

jarayonini tashkil etish uchun eng avvalo, bo’lajak maktabgacha ta’lim 

mutaxassislarining kreativ kompetentligini rivojlantirish metodikasini 

takomillashtirish maqsadga muvofiqdir. 
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